
1 
 

Zápis 
 

z 6. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v úterý  
dne 17. února 2015 od 9.00 hodin v Nové zasedací síni Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátorka hl. m. Prahy Adriana Krnáčová 
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu) 
Omluveni:   - - - 
Ověřovatelé:  radní Hašek 
   radní Wolf 
Zapisovatelka: Magdalena Vávrová 
 
 
 6. jednání Rady hlavního města Prahy zahájila v 9.14 hod. primátorka hl. m. 
Prahy Adriana Krnáčová. 
 
1. Organizační záležitosti 
(9.15 – 9.16) 
 
Schválení zápisu z 5. jednání Rady HMP ze dne 17. 2. 2015 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 (pro hlasovalo 11 radních) 
 
Materiály stažené z jednání Rady HMP 
k informativní zprávě o stavu klíčových pražských témat  

 TISK č. 16862 
 primátorka hl. m. Prahy 

 
Schválení programu 6. jednání Rady HMP  
 Program 6. jednání Rady HMP byl s výše uvedenou úpravou schválen. 
 (pro hlasovalo 11 radních) 
 

2.  primátorka hl. m. Prahy 

 
k volbě přísedících Městského soudu v Praze  
 

TISK č. 16411 Doba projednávání:  9.17 – 9.18 
PŘIZVANÍ: JUDr. Novaková – ředitelka ZIO MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 250 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
primátorka hl. m. Prahy. Navržené usnesení bylo schváleno.  



2 
 

3.  primátorka hl. m. Prahy 
 
k zahraničním pracovním cestám členů Zastupitelstva hlavního města Prahy  
 
TISK č. 16569 Doba projednávání:  9.19 – 9.20 

PŘIZVANÍ: Mgr. Cipro – ředitel OZV MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 251 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – primátorka hl. m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

4.  primátorka hl. m. Prahy 

 
k doporučení pro zastupování hl. m. Prahy a ke způsobu hlasování na valné hromadě 
společnosti Kongresové centrum Praha, a.s. konané dne 23. 2. 2015 
 

TISK č. 16774 Doba projednávání:  9.21 – 9.23 

PŘIZVANÍ: Ing. Dobrovský – pov. říz. OPA MHMP 
PŘERUŠENO – doprojednáno na konci dnešního jednání Rady HMP  

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
primátorka hl. m. Prahy. 
 Na základě návrhu primátorky hl. m. Prahy bylo projednávání materiálu 
přerušeno, s tím, že v jednání bude pokračováno na konci dnešního jednání Rady HMP. 
 Přerušeno. 
 (pro přerušení hlasovalo 11 radních)  
  
 
 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost Valné hromady 
společnosti Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

 
Valnou hromadu společnosti Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., 

zahájila v 9.24 hodin primátorka hl. m. Prahy.  

V úvodu upozornila, že ve vazbě na zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích a ustanovení § 68 odst. 2 písm. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním 
městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, jedná Rada HMP při působnosti valné 
hromady, podle jednacího řádu Rady HMP. 



3 
 

5.  náměstek primátorky Dolínek 
 
k návrhu na personální změny v dozorčí radě společnosti Technická správa komunikací 
hl.m. Prahy, a.s. 
 

TISK č. 16345 Doba projednávání:  9.24 – 9.26 
PŘIZVANÍ: Ing. Dobrovský – pov. říz. OPA MHMP 
  JUDr. Pavláková - notářka 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 252 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., seznámil Radu HMP 
předkladatel náměstek primátorky Dolínek. 
 Na základě návrhu náměstka primátorky Dolínka došlo k doplnění 
navrhovaného usnesení v bodě II, tj. zvolení členů dozorčí rady společnosti Technická 
správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 
 Navržené usnesení bylo s tímto doplněním schváleno.  
 
 Valnou hromadu společnosti Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 
zakončila primátorka hl. m. Prahy v 9.26 hodin. 
 

 
 

6.  náměstek primátorky Dolínek 
 
ke schválení Statutu Společného monitorovacího výboru operačních programů Praha - 
Adaptabilita a Praha - Konkurenceschopnost  
 

TISK č. 16529 Doba projednávání:  9.27 – 9.28 
PŘIZVANÍ: Mgr. Schneidr – ředitel FON MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 253 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Dolínek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



4 
 

7.  náměstek primátorky Dolínek 
 
ke schválení projektů v rámci 14. kontinuální výzvy Operačního programu Praha - 
Konkurenceschopnost, oblast podpory 2.1 Revitalizace a ochrana území a oblast podpory 
3.1 Rozvoj inovačního prostředí a partnerství mezi základnou výzkumu a vývoje a praxí 
 

TISK č. 16802 Doba projednávání:  9.29 – 9.31 
PŘIZVANÍ: Mgr. Schneidr – ředitel FON MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 254 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Dolínek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 

8.  náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu rozhodnutí Rady HMP o výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce "Stavba 
č. 40759 Multifunkční operační středisko Malovanka" 
 
TISK č. 13950 Doba projednávání:  9.32 – 9.38 

PŘIZVANÍ: Ing. Koucký – pov. říz. OSI MHMP 
  Ing. Butovič, Ph.D. – SATRA, s.r.o. 

PŘERUŠENO   
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Dolínek. 
 Informace k projednávanému materiálu doplnil Ing. Butovič, Ph.D., zástupce 
společnosti SATRA. 
 Po diskusi bylo projednávání materiálu přerušeno s tím, že bude projednán 
s členy Rady MČ Praha 6 a následovně opětovně předložen k projednání v Radě HMP.  
  Přerušeno. (pro přerušení hlasovalo 10 radních, 1 se zdržel) 
  



5 
 

9.  náměstek primátorky Dolínek 
 
k návrhu rozhodnutí Rady HMP o schválení výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné 
zakázce malého rozsahu "Městský okruh - zkušební provoz - Akustická studie" (stavba 
0065, 0079, 0080, 9515) a schválení uzavření smlouvy s vybraným uchazečem 
 

TISK č. 16650 Doba projednávání:  9.39 – 9.42 
PŘIZVANÍ: Ing. Koucký – pov. říz. OSI MMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 255 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Dolínek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

10.  náměstek primátorky Dolínek 

 
k odůvodnění veřejných zakázek, navržených k realizaci v rámci operačního programu 
Doprava, projektová žádost "Intenzifikace nasazení telematických zařízení ke snížení 
energetické náročnosti a ke zvýšení bezpečnosti při řízení dopravy v hl. m. Praze“ 
 
TISK č. 16346 Doba projednávání:  9.43 – 9.45 

PŘIZVANÍ: Ing. Pivec  -  pov. řed. TSK MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Hašek 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 256 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Dolínek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



6 
 

11.  náměstek primátorky Dolínek 
 
k návrhu na snížení ceny ročního předplatního kupónu na území hl.m. Prahy a dalších 
tarifních opatření  
 

TISK č. 16793 Doba projednávání:  9.46 – 10.31 
PŘIZVANÍ: P. Procházka – pov. říz. ROPID 
  Ing. Pivec -  pov. řed. TSK MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 257 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Dolínek. 
 Následovala široká diskuse, do které se zapojila náměstkyně primátorky 
Kislingerová, Mgr. Petr Štěpánek, CSc., předseda výboru pro bezpečnost ZHMP  
a Ing. Patrik Nacher, předseda výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP. 
 Po diskusi bylo upraveno navržené usnesení, ve kterém došlo k vypuštění 
několika bodů. 
 Usnesení bylo schváleno ve znění navržených úprav. 
 
 
 
 
 

12.  náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na ustavení komise Rady HMP - Řídící rada nového společného IDS Prahy 
a Středočeského kraje  
 
TISK č. 16863 Doba projednávání:  10.32 – 10.34 

PŘIZVANÍ: P. Procházka – pov. říz. ROPID 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 258 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Dolínek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



7 
 

Na základě návrhu primátorky hl. m. Prahy došlo k předřazení projednání TISKU č. 16622A 
v programu jednání Rady HMP, což bylo členy Rady HMP akceptováno. 
 
 

13.  náměstek primátorky Stropnický 
 
k dalšímu postupu ve věci Pražských stavebních předpisů  
 
TISK č. 16622A Doba projednávání:  10.35 – 10.55 

PŘIZVANÍ: Ing. arch. Melková – pov. říz. IPR HMP 
  Ing. arch. Kubiš – IPR HMP 
  Mgr. Korbel, Ph.D. – advokát 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 259 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Stropnický. 
 Informace k projednávanému materiálu doplnil Mgr. Prchal. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 

14.  náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu Pravidel pro poskytování dotací z rezerv pro městské části hl m. Prahy  
v rozpočtu vlastního hl.m. Prahy (v kap. 10) v r. 2015 
 

TISK č. 16820 Doba projednávání:  10.56 – 11.59 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 260 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátorky 
Kislingerová. 
 Informace k projednávanému materiálu doplnila Ing. Javornická, zástupkyně 
ředitele MHMP pro sekci finanční a správy majetku. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



8 
 

15.  náměstek primátorky Stropnický 
 
k Manuálu participace v oblasti strategického, rozvojového a územního plánování  
 
TISK č. 16834 Doba projednávání:  11.00 – 11.03 

PŘIZVANÍ: Ing. arch. Melková – pov. říz IPR HMP 
  P. Návrat – IPR HMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 261 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Stropnický. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost Valné hromady 
společnosti Operátor OPENCARD, a.s. 

 
Valnou hromadu společnosti Operátor OPENCARD, a.s., zahájila v 11.04 hodin 

primátorka hl. m. Prahy.  

V úvodu upozornila, že ve vazbě na zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích a ustanovení § 68 odst. 2 písm. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním 
městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, jedná Rada HMP při působnosti valné 
hromady, podle jednacího řádu Rady HMP. 

 

16.  radní Hašek 

 
k personálním změnám v dozorčí radě společnosti Operátor OPENCARD, a.s. 
 

TISK č. 16624 Doba projednávání:  11.04 – 11.08 
  Doba opětovného projednávání:  
    12.24 – 12.26 

PŘIZVANÍ: Ing. Dobrovský – pov. říz. OPA MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 262 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 

společnosti Operátor OPENCARD, a.s., seznámil radní Hašek. 
 Na základě návrhu radního Haška došlo k doplnění navrhovaného usnesení -  
o odvolání stávajících členů dozorčí rady společnosti Operátor OPENCARD, a.s.  
a zvolení nových členů dozorčí rady společnosti Operátor OPENCARD, a.s. 



9 
 

  
  
 Navržené usnesení bylo s výše uvedeným doplněním schváleno. 
 Valnou hromadu společnosti Operátor OPENCARD, a.s., zakončila primátorka 
hl. m. Prahy v 11.08 hodin. 
  

 Druhou dnešní valnou hromadu společnosti Operátor OPENCARD, a.s., 
zahájila primátorka hl. m. Prahy ve 12. 24 hod. V úvodu upozornila, že ve vazbě na 
zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích a ustanovení § 68 odst. 2 písm. h) 
zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, jedná 
Rada HMP při působnosti valné hromady, podle jednacího řádu Rady HMP. 

 Na základě návrhu radního Haška bylo opětovně projednáno přijaté usnesení 
č. 262, ve kterém byla provedena úprava - revokace v bodě II.  - zvolení nových členů 
dozorčí rady společnosti Operátor OPENCARD, a.s.  
  
 Usnesení č. 262 přijaté na první dnešní valné hromadě společnosti Operátor 
OPENCARD, a.s., bylo schváleno ve znění úprav vzešlých z návrhu předloženého  
na druhé dnešní valné hromadě společnosti Operátor OPENCARD, a.s. 
 
 Druhou dnešní valnou hromadu společnosti Operátor OPENCARD, a.s., 
zakončila primátorka hl. m. Prahy ve 12.26 hodin. 
 
 

 

 
 
 

17.  radní Hašek 

 
k návrhu na uznání vlastnického práva  
 

TISK č. 16442 Doba projednávání:  11.09 – 11.11 

PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 263 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Hašek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



10 
 

18.  radní Hašek 
 
ke zrušení jednacího řízení bez uveřejnění k podlimitní veřejné zakázce s názvem "Oprava 
stavebních konstrukcí části opevnění Hradčan - bastiony X, XI - k.ú. Hradčany, Praha 1 - 
dodatečné stavební práce" dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
 

TISK č. 15649 Doba projednávání:  11.12 – 11.13 
PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 264 

 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Hašek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

19.  radní Lacko 
 
k návrhu na uplatnění nařízení vlády č. 209/2013 Sb. ze dne 3.7.2013 ve smlouvách mezi 
SFRB a hl.m. Praha o poskytnutí dotace na výstavbu nájemních bytů  
 

TISK č. 15987 Doba projednávání:  11.14 – 11.15 
PŘIZVANÍ: Ing. Koucký – pov. říz. OSI MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 265 

 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Lacko. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

20.  radní Lacko 
 
k návrhu na uzavření smluv s poskytovateli zdravotních služeb, kteří provádějí kontrolu  
a dohled nad tuberkulózou a o úhradě nákladů, které nejsou hrazeny z prostředků 
veřejného zdravotního pojištění  
 

TISK č. 16214 Doba projednávání:  11.16 – 11.17 
PŘIZVANÍ: Mgr. Vacek – ředitel SCZ MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  náměstkyně primátorky Kislingerová 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 266 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Lacko. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  



11 
 

21.  radní Lacko 
 
k návrhu na zřízení a jmenování členů Komise Rady hl.m. Prahy pro udělování grantů  
v oblasti zdravotnictví a protidrogové prevence a Protidrogové komise Rady hl.m. Prahy  
 

TISK č. 16849 Doba projednávání:  11.18 – 11.19 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 267 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Lacko.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

22.  radní Lacko 
 
k návrhu na zařazení azylantů a osob požívajících doplňkové ochrany do Státního 
integračního programu podle varianty č. II A usnesení vlády České republiky č. 543 ze dne 
14. 5. 2008, o zabezpečení integrace azylantů a osob požívajících doplňkové ochrany  
v roce 2008 a v letech následujících, ve znění pozdějších předpisů 
 

TISK č. 16453 Doba projednávání:  11.20 – 11.23 

PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 268 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Lacko. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

23.  radní Hadrava 

 
k záměru Městské policie hl. m. Prahy realizovat veřejnou zakázku "Provádění stavební 
údržby pro potřeby Městské policie hl. m. Prahy" 
 
TISK č. 16006 Doba projednávání:  11.24 – 11.25 

PŘIZVANÍ: Ing. Šuster -  ředitel MP HMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 269 

 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Hadrava. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  



12 
 

24.  radní Hadrava 
 
k návrhu rozhodnutí Rady HMP o výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce 
"Dodávka a montáž bezpečnostních schránek pro potřeby Městské policie hl. m. Prahy" 
 

TISK č. 14712 Doba projednávání:  11.26 – 11.27 
PŘIZVANÍ: Ing. Šuster  - ředitel MP HMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 270 

 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Hadrava. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

25.  radní Hadrava 
 
k návrhu na Program prevence kriminality hl.m. Prahy na rok 2015 
 
TISK č. 16576 Doba projednávání:  11.28 – 11.29 

PŘIZVANÍ: Mgr. Štosková -  ZSP MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 271 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Hadrava. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

26.  radní Plamínková 

 
k uzavření Smlouvy o zřízení práva stavby, která je potřebná pro zajištění realizace 
stavebního objektu stavby č. 6963 "Celková přestavba a rozšíření ÚČOV na Císařském 
ostrově", etapa 0001 - nová vodní linka 
 

TISK č. 16573 Doba projednávání:  11.30 – 11.31 

PŘIZVANÍ: Ing. Koucký – pov. říz. OSI MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  náměstkyně primátorky Kislingerová 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 272 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Plamínková. Navržené usnesení bylo schváleno.  



13 
 

27.  radní Plamínková 
 
k uzavření smlouvy veřejné zakázky malého rozsahu Poskytování právních služeb  
ve vztahu k veřejné zakázce „Zajištění komplexního systému nakládání s komunálním 
odpadem na území Prahy v období 2016 - 2025“ 
 

TISK č. 16623 Doba projednávání:  11.32 – 11.34 
PŘIZVANÍ: Ing. Jirásková – ředitelka MZO MHMP 

PŘERUŠENO   

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Plamínková. 
 Projednávání materiálu bylo přerušeno na návrh primátorky hl. m. Prahy  
do příštího jednání Rady HMP. S přerušením projednávání uvedeného materiálu se 
předkladatelka ztotožnila. 
 Přerušeno. 
 
 
 
 

28.  radní Plamínková 

 
k záměru odboru městské zeleně a odpadového hospodářství MHMP na realizaci veřejné 
zakázky Výstavba zařízení na zpracování bioodpadu - Kompostárna hl.m. Prahy  
ve Slivenci  
 

TISK č. 10580 Doba projednávání:  11.35 – 11.37 
PŘIZVANÍ: Ing. Jirásková – ředitelka MZO MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  náměstek primátorky Dolínek  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 273 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



14 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost Valné hromady 
společnosti Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

 
 

Valnou hromadu společnosti Pražská vodohospodářská společnost a.s. zahájila 
v 11.38 hodin primátorka hl. m. Prahy.  

V úvodu upozornila, že ve vazbě na zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích a ustanovení § 68 odst. 2 písm. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním 
městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, jedná Rada HMP při působnosti valné 
hromady, podle jednacího řádu Rady HMP. 

 
29.  radní Plamínková 

 
k personálním změnám v dozorčí radě společnosti Pražská vodohospodářská společnost 
a.s. 
 

TISK č. 16736 Doba projednávání:  11.38 – 11.39 

PŘIZVANÍ: Ing. Dobrovský – pov. říz. OPA MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 274 

   
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Pražská vodohospodářská společnost a.s, seznámila Radu HMP 
předkladatelka – radní Plamínková. 
  
 Na základě návrhu radní Plamínkové došlo k doplnění navrhovaného usnesení             
o odvolání stávajících členů dozorčí rady společnosti Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. a zvolení nových členů dozorčí rady společnosti Pražská 
vodohospodářská společnost a. s. 
 
 Navržené usnesení bylo po doplnění schváleno.  
 
 Valnou hromadu společnosti Pražská vodohospodářská společnost a.s. 
zakončila primátorka hl. m. Prahy v 11.39 hodin. 
 

 
  



15 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost Valné hromady 
společnosti Kolektory Praha, a.s. 

 
Valnou hromadu společnosti Kolektory Praha, a.s. zahájila v 11.40 hodin 

primátorka hl. m. Prahy.  

V úvodu upozornila, že ve vazbě na zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích a ustanovení § 68 odst. 2 písm. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním 
městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, jedná Rada HMP při působnosti valné 
hromady, podle jednacího řádu Rady HMP. 

 

30.  radní Plamínková 
 
ke změně členů dozorčí rady společnosti Kolektory Praha, a.s. 
 
TISK č. 16729 Doba projednávání:  11.40 – 11.41 

PŘIZVANÍ: Ing. Dobrovský – pov. říz. OPA MHMP 

STAŽENO 
   
 Staženo z projednávání na základě návrhu předkladatelky. 
(Pro hlasovalo 11 radních) 
 
 

 Valnou hromadu společnosti Kolektory Praha, a.s. zakončila primátorka hl. m. 
Prahy v 11.41 hodin. 
 

 

   
 

31.  radní Plamínková 
 
k žádosti o svolání valné hromady společnosti Úpravna vody Želivka, a.s. 
 

TISK č. 16720 Doba projednávání:  11.42 – 11.43 

PŘIZVANÍ: Ing. Dobrovský – pov. říz. OPA MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 275 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Plamínková. Na základě 
návrhu radní Plamínkové byla upravena příloha č. 1 k navrhovanému usnesení. 
 Navržené usnesení bylo po úpravách schváleno.  
  



16 
 

32.  radní Plamínková 
 
k žádosti o svolání valné hromady společnosti Zdroj pitné vody Káraný, a.s. 
 
TISK č. 16723 Doba projednávání:  11.44 – 11.47 

PŘIZVANÍ: Ing. Dobrovský – pov. říz. OPA MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 276 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Plamínková. Na základě návrhu radní Plamínkové byla upravena příloha č. 1 
k navrhovanému usnesení. 
 Navržené usnesení bylo po úpravách schváleno.  
 

33.  radní Wolf 

 
k návrhu na schválení Závěrečné zprávy o průběhu likvidace a návrhu na rozdělení 
likvidačního zůstatku společnosti Praha - Evropské město kultury roku 2000, o.p.s.,  
v likvidaci  
 

TISK č. 16682 Doba projednávání:  11.48 – 11.49 

PŘIZVANÍ: Mgr. Cipro – ředitel OZV MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 277 
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Wolf. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

34.  radní Wolf 

 
k záměru odboru OZV MHMP na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu ""Nákup 
letenek na akci "Dny Prahy v Chicagu“ a zajištění přepravy s tím souvisejícího karga“" 
 
TISK č. 16603 Doba projednávání:  11.50 – 11.51 

PŘIZVANÍ: Mgr. Cipro – ředitel OZV MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 278 
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Wolf.
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



17 
 

35.  radní Ropková 
 
k návrhu na zřízení a jmenování členů Komise Rady hl.m. Prahy pro udělování grantů 
Celoměstských programů podpory vzdělávání na území hl.m. Prahy a Komise Rady hl.m. 
Prahy pro udělování grantů v oblasti sociálních služeb 
 

TISK č. 16850 Doba projednávání:  11.52 – 11.54 
PŘIZVANÍ: - - - 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 279 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Ropková. 
Na základě návrhu radní Ropkové byla doplněna příloha č. 1 k navrhovanému usnesení. 
 Navržené usnesení bylo s tímto doplněním schváleno.  
 

36.  ředitelka MHMP 
 
k uzavření smlouvy veřejné zakázky malého rozsahu "Správa datových sítí MHMP" 
 
TISK č. 16556 Doba projednávání:  11.55 – 11.56 

PŘIZVANÍ: Ing. Vorlíček – pov. říz. INF MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 280 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – ředitelka 
MHMP. Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

37.  ředitelka MHMP 

 
k uzavření smlouvy veřejné zakázky malého rozsahu "Podpora provozuschopnosti 
virtualizačních prostředků" 
 
TISK č. 16475 Doba projednávání:  11.57 – 11.59 

PŘIZVANÍ: Ing. Vorlíček – pov. říz. INF MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 281 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – ředitelka MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  



18 
 

38.  ředitelka MHMP 
 
k uzavření smlouvy na dílčí zakázku  "Zpracování dokumentu předimplementační studie“, 
"Rozšíření počtu uživatelů systému“, "Instalační, aktivační práce pro rozšíření počtu 
uživatelů systému“, "Dodávka HW, SW“, "Instalační práce pro dodávku HW, SW“ 
 

TISK č. 15781 Doba projednávání:  12.00 – 12.02 
PŘIZVANÍ: Ing. Vorlíček – pov. říz. INF MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 282 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – ředitelka 
MHMP.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

39.  ředitelka MHMP 

 
k uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu s názvem "Zajištění 
vzdělávání zaměstnanců MHMP v oblasti psychosociálních dovedností" 
 

TISK č. 16689 Doba projednávání:  12.03 – 12.05 
PŘIZVANÍ: Ing. Dederová – ředitelka PER MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 283 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – ředitelka MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



19 
 

40.    
Mgr. Kolínská  -  předsedkyně výboru ZHMP pro legislativu, 

veřejnou správu, protikorupční opatření a informatiku - 
 JUDr. Mařík  - ředitel OVP MHMP a tajemník výboru v zastoupení Mgr. Kolínské 

 
 
k návrhu dalšího postupu při zveřejňování smluv a informací subjekty začleněnými  
do organizační struktury hl.m. Prahy  
 

TISK č. 16829 Doba projednávání:  12.06 – 12.16 
PŘIZVANÍ: - - - 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 284 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil, v zastoupení předkladatelky 
Mgr. Kolínské, předsedkyně výboru ZHMP pro legislativu, veřejnou správu, 
protikorupční opatření a informatiku JUDr. Mařík, ředitel OVP MHMP a tajemník výboru. 
  
 Následovala diskuse, po které došlo k úpravě usnesení, ve kterém byl 
ponechán pouze bod I návrhu usnesení – Rada HMP bere na vědomí. 
 Usnesení bylo schváleno ve znění navržené úpravy. 
V rámci projednávání materiálu byly uloženy primátorce hl. m. Prahy úkoly:  
Předložit Radě HMP materiál stanovující postavení, působnost a úkoly komise Rady HMP 
pro ICT  
Termín: 31. 3. 2015 
Předložit Radě HMP materiál definující základní východiska pro zveřejňování smluv 
subjekty v organizační struktuře hl. m. Prahy 
Termín: 31. 3. 2015 
 

4. - pokračování  primátorka hl. m. Prahy 
 
k doporučení pro zastupování hl.m. Prahy a ke způsobu hlasování na valné hromadě 
společnosti Kongresové centrum Praha, a.s. konané dne 23.2.2015 
 
TISK č. 16774 Doba projednávání:  12.17 – 12.23 

PŘIZVANÍ: - - - 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 285 
  
 Primátorka hl.m. Prahy zahájila jednání o přerušeném TISKU č. 16774,  
ve kterém byla upravena příloha č. 1 k navrhovanému usnesení. 
 Navržené usnesení bylo s výše uvedenou úpravou schváleno.  



20 
 

 Primátorka hl. m. Prahy navrhla zařazení TISKU č. 16862 do programu jednání 
Rady HMP - pro hlasovalo 11 radních. 
 

41.  primátorka hl. m. Prahy 
 

k Programovému prohlášení Rady hl.m. Prahy pro volební období 2014 - 2018 
 
TISK č. 16862 Doba projednávání:  12.24 – 12.55 

PŘIZVANÍ: - - - 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 286 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
primátorka hl. m. Prahy. 
 Na základě návrhu primátorky hl. m. Prahy bylo jednání Rady HMP 
přerušeno. (jednání přerušeno od 12.30 hod. -  do 12.50 hod.) 
  
 Primátorka hl. m. Prahy zahájila jednání Rady HMP (12.51 hodin) 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 

42.  primátorka hl. m. Prahy 

 
k návrhu na revokaci usnesení Rady HMP č. 205 ze dne 10.2.2015 k návrhu programu 
jednání 4. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 19.2.2015 
 
TISK č. 16830 Doba projednávání:  12.56 – 12.57 

PŘIZVANÍ: - - - 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 287 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – primátorka hl. m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



21 
 

43.  ředitelka MHMP 
 
k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy  
 
TISK č. 16890 Doba projednávání:  12.58 – 12.59 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 288 

  
 
 
Bod č. 44 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 21 schváleného programu 
(13.00 – 13.01) 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 11 radních) 
 
 
1. k návrhu smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě se Správou železniční dopravní 
cesty, státní organizace 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 15903 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 289 
 
2. k úpravě rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2015 o účelovou neinvestiční dotaci z 
Ministerstva financí v rámci Fondu solidarity Evropské unie na krytí části výdajů veřejných 
rozpočtů na odstraňování povodňových škod v důsledku povodní v červnu 2013 na území 
hlavního města Prahy 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 16726 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 290 
 
3. k přidělení účelového neinvestičního transferu ze státního rozpočtu školským zařízením, 
které jsou zřizované hlavním městem Prahou 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 16712 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 291 
  



22 
 

4. k úpravě rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2015 o neinvestiční transfery ze státního 
rozpočtu z Ministerstva vnitra určené na zajištění bydlení dle § 69 zákona č. 325/1999 Sb., 
o azylu, ve znění pozdějších předpisů, pro MČ Praha 7 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 16731 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 292 
 
5. k návrhu na úpravu rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2015 o neinvestiční transfery 
ze státního rozpočtu z Úřadu práce České republiky určené pro MČ Praha 14 a MČ Praha 
18 na výkon pěstounské péče 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 16766 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 293 
 
6. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2015 o neinvestiční transfer ze 
státního rozpočtu z Ministerstva vnitra určený na zajištění bydlení dle § 69 zákona č. 
325/1999 Sb., o azylu, ve znění pozdějších předpisů 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 16788 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 294 
 
7. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha - Čakovice k podání žádosti o dotace z 
Ministerstva životního prostředí z Operačního programu Životní prostředí podporovaného 
z Fondu soudržnosti 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 16717 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 295 
 
8. k návrhu na prominutí sankcí z prodlení za dlužníkem Vězeňská služba České republiky  

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 16608 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 296 
 
9. k revokaci usnesení Rady HMP č.1000 ze dne 13.5.2014 k návrhu obecně závazné 
vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se 
vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věcí z 
vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 10 (zeleň u bytových domů v k.ú. 
Vršovice) 

 radní Hašek 
 TISK č. 14183 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 297 
  



23 
 

10. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části 
Praha - Řeporyje (pozemky v k.ú. Řeporyje a Stodůlky) 

 radní Hašek 
 TISK č. 15168 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 298 
 
11. k návrhu na uzavření nájemních smluv, dodatků k nájemním smlouvám a uzavření 
smluv o výpůjčce na pozemky ve vlastnictví HMP, svěřené do správy MZO MHMP 

 radní Plamínková 
 TISK č. 16452 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 299 
 
12. k veřejné zakázce "Biologické průzkumy pro činnost orgánu ochrany přírody a krajiny 
v roce 2015 - Průzkum lesního celku Klánovický les mimo stávající ZCHÚ“ 

 radní Plamínková 
 TISK č. 16739 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 300 
 
13. k veřejné zakázce "Biologické průzkumy pro činnost orgánu ochrany přírody a krajiny 
v roce 2015 -  Biologický průzkum lokality Řepora v k. ú. Stodůlky" 

 radní Plamínková 
 TISK č. 16761 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 301 
 
14. k veřejné zakázce "Biologické průzkumy pro činnost orgánu ochrany přírody a krajiny 
v roce 2015 -  Průzkum části území lesního celku Chuchelský háj s výstupem návrhu 
managementu v území zpracovaného podle vyhlášky č. 64/2011 Sb. (zajištění ochrany 
evropsky významné lokality)" 

 radní Plamínková 
 TISK č. 16762 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 302 
   
15. k veřejné zakázce "Biologické průzkumy pro činnost orgánu ochrany přírody a krajiny 
v roce 2015 -  Biologický průzkum lokality v k. ú. Cholupice" 

 radní Plamínková 
 TISK č. 16763 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 303 
  



24 
 

16. k návrhu na použití finančních prostředků z investičního fondu příspěvkových 
organizací Minor a Divadlo pod Palmovkou v r. 2015 

 radní Wolf 
 TISK č. 16684 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 304 
 
17. k přidělení účelového neinvestičního transferu ze státního rozpočtu školám a školským 
zařízením kraje Hlavní město Praha 

 radní Ropková 
 TISK č. 16709 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 305 
 
18. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2015 o 
neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z MŠMT určený na rozvojový program "Podpora 
školních psychologů a školních speciálních pedagogů ve školách a metodiků - specialistů ve 
školských poradenských zařízeních" 

 radní Ropková  
 TISK č. 16721 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 306 
 
19. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2015 o 
neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z MŠMT pro soukromé školství na území 
hlavního města Prahy 

 radní Ropková  
 TISK č. 16725 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 307 
 
20. k návrhu odpovědi panu Mgr. Miroslavu Žákovi na stížnost na vedení Střední školy 
technické, Praha 4, Na Zeleném pruhu 1294 

 radní Ropková 
 TISK č. 16661 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 308 
   
21. k návrhu na nabytí peněžního daru do vlastnictví příspěvkové organizace Gymnázium, 
Praha 8, U Libeňského zámku 1 

 radní Ropková 
 TISK č. 16484 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 309 
  



25 
 

Bod č. 45 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP 
13.02 -13.08 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP“ mají radní možnost formou 
usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly související  
se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 

- náměstkyně primátorky Kislingerová seznámila podrobně Radu HMP s informací: 
Informace o možnosti zavedení místního poplatku za zhodnocení stavebního pozemku 
možností jeho připojení na stavbu vodovodu nebo kanalizace  (TISK  č. 16833) 
 
-  JUDr. Mařík informoval Radu o žádosti Mgr. Zábranského, člena klubu Piráti 

ZHMP, o poskytnutí zvukového záznamu z 5. jednání Rady HMP, ze dne  
10. 2. 2015 – hlasován souhlas s poskytnutím zvukového záznamu 
(pro hlasovali 2 radní, 9 se zdrželo)  
Neschváleno. 

 
 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rady HMP seznámena: 
 
1. s odpovědí náměstka primátorky Dolínka J. Jůzovi, ze dne 6. 2. 2015, ve věci „jízdné a 
jízdní doklady PID“ 
2. s odpovědí náměstka primátorky Dolínka na podání Ing. Jarolíma, starosty MČ Praha 9, 
ze dne 9. 12. 2014, týkající se výzvy k přijetí opatření v dopravě v době konání MS v ledním 
hokeji v květnu 2015  
3. s odpovědí náměstka primátorky Stropnického K. Staré, na podněty občanů, přednesené 
na 3. ZHMP dne 22. 1. 2015, ve věci rozdílného právního názoru MMR a HMP ohledně 
potřebnosti notifikace Pražských stavebních předpisů Evropskou komisí 
4. s odpovědí náměstka primátorky Stropnického D. Kartákové, na podněty občanů 

přednesené na 3. ZHMP dne 22. 1. 2015, týkající se žádosti o prošetření prodeje pozemků 
z majetku Pražských služeb, a.s. jejichž je HMP majoritním akcionářem 
5. s informací o usnesení MČ Praha 2 k působnosti členů Rady MČ Prahy2 
 
 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi: 
 
Informace o možnosti zavedení místního poplatku za zhodnocení stavebního pozemku 
možností jeho připojení na stavbu vodovodu nebo kanalizace 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 16833 

 
Informace -  projekt kreativního centra na Nákladovém nádraží Žižkov 

 náměstek primátorky Stropnický 
 TISK č. 16807 

  



26 
 

Informace k analýze výdajů hl. m. Prahy v oblasti památkové péče 
 radní Wolf 
 TISK č. 16814 

 
Informace k Analýze postavení migrantů na území hl. m. Prahy 

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 16703 

 
Informace pro Radu HMP o podaném oznámení o skutečnostech nasvědčujících tomu, že 
mohl být spáchán trestný čin v souvislosti s bráněním dopravnímu úřadu vykonávat státní 
odborný dozor ve věci přepravy osob za využití aplikace UBER 

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 16730 

  



27 
 

6. jednání Rady hlavního města Prahy zakončila primátorka hl. m. Prahy 
Adriana Krnáčová v 13.09 hodin. 

 
      

 Přijatá usnesení Rady HMP č. 250 až č. 309 jsou součástí tohoto zápisu.  
 
 
 
 
 
 

Adriana Krnáčová 
primátorka hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

Petr Dolínek  
náměstek primátorky hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka : Ověřovatelé : 
Ing. Magdalena Vávrová     
 
   
 
   
 
  Jan Wolf 
  radní hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  Ing. Michal Hašek 
  radní hl. m. Prahy  
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


